"ABRE CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO 

CORRENTE EXERCÍCIO 2023 PARA FINS QUE 

MENCIONA E ADOTA PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS.” 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito especial junto ao 

Orçamento Corrente no valor   de R$ 288.306,00 (Duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e 

seis reais), destinado assegurar a Pavimentação em Paralelepípedo em diversas ruas do 

município de Ibiara-PB, CONFORME CONVENIO SINCONV Nº 911280/2021 E 

OPERAÇÃO Nº   25266/2021, recursos provenientes de EMENDA PARLAMENTAR 

bancada. 

05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO